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ANOTACE

Tématem této diplomové práce je návrh novostavby polyfunkčního domu. Jedná se o stavbu, která je součástí nově vzniklého
urbanistického celku na pobřeží Bejrůtu navrženého v předdiplomové práci. Cílem projektu je navrhnout obyvatelům funkční celek
obsahující kancelářské plochy, fitness centrum, autosalon a několik komerčních jednotek.

Architektura stavby se snaží přiblížit trendům moderní architektury, která je mezi arabskou kulturou velmi oblíbená. Dominantu
navrhovaného objektu tvoří vertikálni fasáda, která je v přízemních patrech rozvlněná v horizontálním směru. V okolním parteru
budovy je velké množství místní zeleně integrované do organických betonových květníků, které tvoří zároven místo k sezení a odpo-
činku. Toto řešení společně s vodním prvkem tvoří příjemný prostor jak pro veřejnost, tak i pro uživatele stavby.

ANNOTATION

The topic of this diploma thesis is the design of a new multifunctional house. It is a building that is part of a newly created urban
complex on the coast of Beirut designed in the undergraduate work. The aim of the project is to design a functional unit for residents,
including office space, a fitness center, a car showroom and several commercial units.

The architecture of the building tries to approach the trends of modern architecture, which is very popular among Arab culture. The
dominant feature of the proposed building is the vertical facade, which is undulating in the horizontal direction on the ground floors.
In the surrounding parterre of the building there is a large amount of local greenery integrated into the organic concrete flower beds,
which also form a place to sit and relax. This solution, together with the water element, creates a pleasant space for both the public
and the users of the building.
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K explozi v Bejrútu, hlavním městě Libanonu, došlo 4. srpna
2020, kdy velké množství dusičnanu amonného uloženého v přístavu Bejrút
explodovalo a způsobilo nejméně 218 úmrtí, 7 000 zranění, škody na majetku ve
výši 15 miliard USD a okolo 300 000 lidí se ocitlo bez domova. Náklad 2 750 tun
látky (ekvivalent přibližně 1,1 kilotuny TNT) byl předchozích šest let skladován ve
skladu bez řádných bezpečnostních opatření poté, co byl zabaven libanonskými
úřady opuštěné lodi MV Rhosus. Explozi předcházel požár ve stejném skladu, ale
od září 2021 je přesná příčina detonace stále předmětem vyšetřování.

The 2020 Beirut explosion occurred on 4 August 2020, when a large amount of
ammonium nitrate stored at the Port of Beirut in the capital city of Lebanon
exploded, causing at least 218 deaths, 7,000 injuries, and US$15 billion in property
damage, and leaving an estimated 300,000 people homeless. Cargo of 2,750 tonnes
of the substance (equivalent to around 1.1 kilotons of TNT) had been stored in a
warehouse without proper safety measures for the previous six years after being
confiscated by the Lebanese authorities from the abandoned ship MV Rhosus. The
explosion was preceded by a fire in the samewarehouse, but as of September 2021,
the exact cause of the detonation is still investigated.

Výbuch fyzicky otřásl nejen Bejrútem, ale celou zemí
Libanon. Exploze byla zaznamenána nejen v Turecku, Sýrii, Palestině a Izraeli, ale
také v částech Evropy. Dokonce se uvádí, že výbuch byl slyšet i na Kypru,
vzdáleném více než 240 km (150 mil). Geologická služba Spojených států ji
detekovala jako seismickou událost o velikosti 3,3 a je považována za jednu z
nejsilnějších umělých nejaderných explozí v historii.

The blast physically shook the whole country of Lebanon. It
was noticed in Turkey, Syria, Palestine, and Israel as well as parts of Europe, and
was heard even in Cyprus, which is more than 240 km (150mi) away. It was detected
by the United States Geological Survey as a seismic event of magnitude 3.3,[1] and
is considered one of the most powerful artificial non-nuclear explosions in history.

Libanonská vláda v reakci na katastrofu vyhlásila
dvoutýdenní výjimečný stav. V důsledku toho vypukly v Libanonu protesty proti
vládě upozorňující, že nedokázala katastrofě zabránit. Připojily se tak k větší sérii
protestů, které se po celé zemi konají od roku 2019.

The Lebanese government declared a two-week emergency
state in response to the disaster. In its aftermath, protests erupted across Lebanon
against the government for their failure to prevent the disaster, joining a larger
series of protests which have been taking place across the country since 2019.

Přístav před výbuchem / Port before the explosion

Vládní přístav Bejrút slouží jako hlavní námořní vstupní bod
do Libanonu a životně důležitá část infrastruktury pro dovoz vzácného zboží.
Bejrútská námořní základna je součástí přístavu. Přístav zahrnoval čtyři
základny, šestnáct přístavních hrází, dvanáct skladišť, velký kontejnerový
terminál a obilné silo s celkovou kapacitou 120 000 tun, které sloužilo jako
strategická zásoba obilovin pro zemi. Obilné silo bylo postaveno v 60. letech 20.
století jako součást plánu expanze, který prosadil palestinský bankéř Yousef
Beidas.

The government-owned Port of Beirut serves as the main
maritime entry point into Lebanon and a irreplaceable piece of infrastructure for
the importation of scarce goods. The Beirut Naval Base is a part of the port. The
port included four basins, sixteen quays, twelve warehouses, a large container
terminal and a grain elevator with a total capacity of 120,000 tonnes that served as
a strategic reserve of grain for the country. The grain silo was built in the 1960´s as
part of an expansion plan advanced by Palestinian banker Yousef Beidas.

Důsledky výbuchu / Consequences of the explosion

V oblasti přístavu exploze zničila část pobřeží a zanechala
výbuchový kráter o průměru zhruba 124 m a 43 m hloubky. Výbuchem byly
poškozeny domy vzdálené až 10 kilometrů a až 300 000 lidí zůstalo po výbuchu
bez domova. Obilné silo bylo z velké části zničeno, což zhoršilo nedostatek
potravin způsobený pandemií COVID-19 a finanční krizí. Bylo ztraceno asi 15 000
tun obilí, takže země měla v rezervě obilí za méně než měsíc. Část pevné
konstrukce sila však přežila a chránila velkou oblast západního Bejrútu před
větším zničením.

In the port area, the explosion destroyed part of the coast and
left an explosive crater with a diameter of about 124 m and 43 m deep. The blast
damaged houses up to 10 kilometers away and left up to 300,000 people homeless
after the blast. The grain silo was largely destroyed, causing food shortages caused
by the COVID-19 pandemic and the financial crisis. About 15,000 tons of grain were
lost, leaving the country in a grain reserve in less than amonth. However, part of the
silo's solid structure survived and protected a large area of West Beirut from major
destruction.

Srdce lokality / Heart of locality

V rámci samotného návrhu jsme se zabývali
několika tématy, které povedou k funkčnímu provázání stávajícího
Beirutu a nového přístavu, zachování důstojnosti místa, ale i vytvoření
atraktivní lokality. V současné době se přístav nachází v dezolátním
stavu, trosky stále nebyly odklizeny a uprostřed dříve významného
logistického uzlu pozorujeme poničené obilné silo, které připomíná
desítky lidských obětí, kteří během této katastrofy zahynuli. Právě k
tomuto místu- ohnisku, kde explodovalo velké množství dusičnanu
amonného vztahujeme náš návrh (urbanismus) a pomýšlíme na něj jako
na centrum celého přístavu. Právě v tomto středu celé lokality
navrhujeme multifunkční stavbu organického tvaru vystupujícího do
moře, která obsahuje nejen filharmonii, ale také centrum moderní
architektury a umění či kongresové sály. Jedná se o sdružovací bod,
který bude přitahovat různé lidi z celého světa a bude místem žijícím ve
dne, i noci. Na tuto stavbu navazují menší objekty elipsovitého půdorysu,
sloužící jako výstavní areál, ve kterém se budou konat nejrůznější
veletrhy, výstavy apod. Nejdůležitějším místem celé lokality je již
zmiňované torzo obilného sila, které jsme se v rámci návrhu rozhodli
zachovat a s respektem doplit jeho hmotu do původního tvaru pomocí
skleněné transparentní konstrukce. V původně obilném silu se bude
nacházet galerie, vzpomínající na katastrofu z roku 2020, která zasáhla
do života mnoha rodin, žijících v blízkém okolí.

As part of the proposal itself, we dealt with several
topics that will lead to a functional connection between the existing Beirut
and the new port, preserving the dignity of the place, but also the creation
of an attractive location. Currently, the port is in a desolate state, the
wreckage has still not been removed, and in the middle of a formerly
important logistics hub, we see a damaged grain silo that commemorates
the dozens of human victims who died during the blast. This place in the
middle of the site where a large amount of ammonium nitrate exploded is
where we design our proposal (urbanism) and think of it as the center of
the entire port. In the center of the whole locality we design an organic
shaped multifunctional building protruding into the sea, which contains

[…]


2 Střecha 1655 1 0,12 198 0,3 496,5

3 Podlaha nad
garážemi 1419 0,49 0,15 104 0,45 312,9

4 Tepelné vazby 9453 1 0,015 142 0,02 189,06
Celkem 4973 10567
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VODOVODNÍ ŘAD VODOMĚRNÁ SOUSTAVA HLAVNÍ UZÁVĚR VODY

POŽÁRNÍ VODOVOD

HYDRANTY

SAMOČINNÝ HASÍCÍ MLHOVÝ SYSTÉM

ZÁSOBNÍK PRO OHŘEV TEPLÉ VODY S DOHŘEVEMROZDĚLOVAČ SBĚRAČ

VZT JEDNOTKA S REKUPERACÍ
TEPLA A DOHŘEVEM VZDUCHUOdvod vzduchu

Přívod vzduchu

HLOUBKOVÉ ENERGOPILOTY TEPELNÉ ČERPADLO ZEMĚ - VODA

PŘÍVODNÍ DISTRIBUČNÍ PRVKY FANCOIL

ODVODNÍ DISTRIBUČNÍ PRVNKY
ANEMOSTATY, TALÍŘOVÉ VENTILY

STŘEŠNÍ KAVÁRNA

VZT JEDNOTKA S REKUPERACÍ
TEPLA A DOHŘEVEM VZDUCHUOdvod vzduchu

Přívod vzduchu

ADMINISTRAVNÍ ČÁST

VZT JEDNOTKA S REKUPERACÍ
TEPLA A DOHŘEVEM VZDUCHUOdvod vzduchu

Přívod vzduchu

FITNESS CENTRUM

VZT JEDNOTKA S REKUPERACÍ
TEPLA A DOHŘEVEM VZDUCHUOdvod vzduchu

Přívod vzduchu

AUTOSALON

VZT JEDNOTKA S REKUPERACÍ
TEPLA A DOHŘEVEM VZDUCHUOdvod vzduchu

Přívod vzduchu

KOMERČNÍ PROSTORY

PODTLAKOVÁ VENTILACEOdvod vzduchu

GARÁŽE

PŘÍVODNÍ DISTRIBUČNÍ PRVKY FANCOIL

ODVODNÍ DISTRIBUČNÍ PRVNKY
ANEMOSTATY, TALÍŘOVÉ VENTILY

PODLAHOVÉ KOVEKTORY

PŘÍVODNÍ DISTRIBUČNÍ PRVKY FANCOIL

ODVODNÍ DISTRIBUČNÍ PRVNKY
ANEMOSTATY, TALÍŘOVÉ VENTILY

PODLAHOVÉ KOVEKTORY

PŘÍVODNÍ DISTRIBUČNÍ PRVKY FANCOIL

ODVODNÍ DISTRIBUČNÍ PRVNKY
ANEMOSTATY, TALÍŘOVÉ VENTILY

PŘÍVODNÍ DISTRIBUČNÍ PRVKY FANCOIL

ODVODNÍ DISTRIBUČNÍ PRVNKY
ANEMOSTATY, TALÍŘOVÉ VENTILY

ODVODNÍ VENTILÁTOR

WC

PISOÁR

UMYVADLO / DŘEZ

WC

PISOÁR

UMYVADLO / DŘEZ

WC

PISOÁR

SPRCHY

UMYVADLO / DŘEZ

WC

PISOÁR

UMYVADLO / DŘEZ

WC

PISOÁR

UMYVADLO / DŘEZ

DEŠ´TOVÁ VODA RETENČNÍ NÁDRŽ FILTRACE A ČERPÁNÍ VODY ZÁLÉVÁNÍ ZELENĚ

VEŘEJNÝ ŘAD DEŠŤOVÉ KANALIZACE

REVIZNÍ ŠACHTA SPLAŠKOVÁ KANALIZACE ODPADNÍ VODY

HYDRANTY

SAMOČINNÝ HASÍCÍ MLHOVÝ SYSTÉM

HYDRANTY

SAMOČINNÝ HASÍCÍ MLHOVÝ SYSTÉM

HYDRANTY

SAMOČINNÝ HASÍCÍ MLHOVÝ SYSTÉM

HYDRANTY

SAMOČINNÝ HASÍCÍ MLHOVÝ SYSTÉM

HYDRANTY

SAMOČINNÝ HASÍCÍ MLHOVÝ SYSTÉM

EXPANZNÍ NÁDOBA

10.NP

Cirkulace teplé vody

Odvod kondenzátu

Odvod kondenzátu

Odvod kondenzátu

Odvod kondenzátu

Odvod kondenzátu

O
dv

ět
rá

ní
n

a
st

ře
ch

u

4-9.NP

3.NP

1-2.NP

1.NP

1-3.PP

Zdroje

ZDROJE

NORMY, ZÁKONY A VYHLÁŠKY

Zákon č. 183/2006 - Sb. Zákon o územním plánování a stavebním řádu
Pražské stavební předpisy s aktualizovaným odůvodněním 2018
(Nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy ve znění nařízení č.14/2018 Sb. HMP s aktualizovaným odůvodněním)
Vyhláška č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb
Vyhláška č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb
ČSN 73 4109 - Hygienická zařízení a šatny
ČSN 73 4301- Obytné budovy
ČSN 73 0810 - Požární bezpečnost staveb

ONLINE ZDROJE

https://www.google.com/maps/
https://www.iprpraha.cz/
https://www.ikatastr.cz/
https://www.tzb-info.cz/
https://www.dek.cz/obsah/technicka-podpora/
http://www.klinkercentrum.cz/
https://www.schueco.com/
https://cz.pinterest.com/
https://unsplash.com/
https://alucobond.com/
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