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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Polyfunkční objekt Beirut - port
Jméno autora: Adam Rossler
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ladislav Schejbal
Pracoviště oponenta práce: SAH, vlastní atelier

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Diplomní projekt je návrhem polyfunkčního domu umístěného v rámci přestavby starého přístavu v Beiruthu.
Projekt je zpracován na základě vypsané studentské soutěže na přestavbu přístavu. Předdiplom byl zpracován
jako urbanistický plán zástavby celého území. Vybraný objekt je koncovým bodem zástavby přímo na nábřeží.
Oproti předdiplomu, kde objekt byl prezentován jako polootevřený, byl pro diplom zvolen homogenní uzavřený
půdorys s jednoznačnou urbanistickou stopou. Tento pohled se jeví jako úspěšnější uzavření suburbánní skupiny
domů. Návrh sám prezentuje technicistní přístup k řešení zástavby a pro řešené kombinace funkcí je vhodnější pro
svůj jednoznačný výraz.

Provozní a dispoziční řešení objektu je přehledné. K tomu je přizpůsobeno konstrukční řešení, které přispívá
k zdařilému řešení prostorových vazeb. Dispoziční i konstrukční řešení je založeno na středním komunikačním
vertikálním jádru, které zajišťuje přístup do všech podlaží a je stabilizačním prvkem konstrukčního systému. Kolem
tohoto jádra jsou v rozvolněné formě v jednotlivých podlažích umístěny hlavní funkce domu / prodej aut, fitnes,
kanceláře atp../. Dispozice jsou přehledné, prostorově komfortní a nedochází k provozním střetům a nevhodným
křížením. Garáže jsou podzemní a rovněž komfortně a přehledné řešené. Nepravidelný uzavřený půdorys budovy
je zabalen do lehkého obvodového pláště s překryvem lamelami. Lamely jsou vertikálně tvarované i když svisle
rovnoběžné. Hra lamel uvozuje vstup do objektu a vytváří dojem pohybu. V kontaktu s mořem a podkasaným
pláštěm objekt reflektuje atmosféru blízkovýchodního Středomoří. Tento dojem umocňuje umístění střešní terasy
se zelení.

Technické řešení objektu je bezkonfliktní, zejména přístupem většiny rozvodů v rámci středního jádra.

Řešení PBŘ je velmi přehledné, zejména opět zásluhou umístění středního komunikačního jádra.

Parter je řešen v konvenující rozehrané formě, reflektující půdorysnou stopu objektu.

Práce je zpracována velmi přehledně a srozumitelně s dobře doplňujícími odkazy a vysvětlivkami. Zvolená grafika
je úspěšná a dobře dokumentuje návrh.
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IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 8.6.2022 Podpis: